
 

 

UCHWAŁA NR III/26/24 

RADY POWIATU STRZELIŃSKIEGO 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w mieszkaniu treningowym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107), art. 19 ust. 1 pkt 11, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) i art. 140 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 177 z późn. zm.), Rada Powiatu 

Strzelińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym, 

o którym mowa w art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 z późn. zm.) prowadzonym przez jednostkę organizacyjną pomocy społecznej Powiatu Strzelińskiego, 

tj. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelinie. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) mieszkanie treningowe - mieszkanie znajdujące się w budynku przy ul przy ul. Św. Jana 10/1 w Strzelinie; 

2) Powiat – Powiat Strzeliński; 

3) podmiot kierujący – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelinie, działający w imieniu 

Starosty Powiatu Strzelińskiego; 

4) pobyt – okres pobytu od dnia określonego w decyzji administracyjnej do dnia opuszczenia mieszkania 

treningowego; 

5) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe 

na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1-2 ustawy o pomocy społecznej; 

6) mieszkaniec – osoba usamodzielniana w wieku od 18 do 25 roku życia opuszczająca rodzinną lub 

instytucjonalną pieczę zastępczą, która korzysta z pomocy w formie pobytu w mieszkaniu treningowym. 

§ 3. 1. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest pobytem odpłatnym, jeżeli dochód osoby (mieszkańca) 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę kryterium dochodowego. 

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym ponosi osoba kierowana do wsparcia w mieszkaniu 

treningowym, która jest zobowiązana do terminowego wnoszenia opłaty za pobyt. 

§ 4. Stawka miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym wynosi 1.000,00 zł. 

§ 5. Mieszkaniec nie ponosi opłat za pobyt w mieszkaniu treningowym, jeżeli jego dochód nie przekracza 

kwoty kryterium dochodowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 czerwca 2024 r.

Poz. 3365



§ 6. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala się za każdy miesiąc pobytu, zgodnie z tabelą: 

L.p. Wysokość dochodu osoby samotnie gospodarującej  

lub na osobę w rodzinie wyrażona w %  

kryterium dochodowego 

Odpłatność w stosunku  

do miesięcznej stawki  

za pobyt w % 

1. do 100% kryterium dochodowego nieodpłatnie 

2. powyżej 100% do 150% kryterium dochodowego do 20% 

3. powyżej 150% do 200% kryterium dochodowego powyżej 20% do 40% 

4. powyżej 200% do 250% kryterium dochodowego powyżej 40% do 60% 

5. powyżej 250% do 300% kryterium dochodowego powyżej 60% do 80% 

6. powyżej 300% kryterium dochodowego powyżej 80% do 100% 

§ 7. 1. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym wnoszona jest na rachunek bankowy Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelinie w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej. 

2. Za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu treningowym mieszkaniec ponosi odpłatność w wysokości 

proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Strzelinie. 

§ 9. Traci moc uchwała nr LXV/290/23 Rady Powiatu Strzelińskiego z dnia 24 stycznia 2023 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Strzelińskiego: 

Norbert Raba 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3365


		2024-06-12T09:07:12+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




